ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
CNPJ: 77.819.605/0001-33

Sdo José das Palmeiras, 10 de janeiro de 2025.

De: Pregoeiro
Secretaria de Obras, Urbanismo E Transportes
Assunto: PEDIDO (S) DE ESCLARECIMENTO (S)

Ref. Dispensa Eletronica n® 02/2025

Encaminha-se a (s) Secretaria (s) responsavel (eis) pela elabora¢do do Termo de

Referencia, para a contrata¢io de empresa especializada para elaboracio de projetos arquitetonicos

e geométrico, de memorial descritivo e orcamento com ART/RRT, para pavimentacio asfaltica no

interior do Municipio de Sdo José das Palmeiras — PR., para que se manifeste (m) num prazo de 48 (

quarenta e oito) horas, acerca do (s) Pedido (s) de Esclarecimentos apresentados na plataforma da BLL
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Ol4, boa tarde. Gostaria das informacdes sobre a habilitacido técnica.

Qual a extensio de cada projeto necessario nas figuras 1,2 e 3?

O objeto menciona projeto geométrico de pavimentacao, levantamento topografico,
cronograma e ART. Sera necessario projeto de terraplenagem e sinaliza¢io?

O objeto menciona projeto geométrico de pavimentacao, levantamento topografico,
cronograma e ART. Esta correto o entendimento que nio faz parte dessa contratacao
contagens e estudos de trafego?

O objeto menciona projeto geométrico de pavimentacio, levantamento topografico,
cronograma e ART. Esta correto o entendimento que néio faz parte dessa contrataciao
sondagens e laudos?

O objeto menciona projeto geométrico de pavimentacao, levantamento topografico,
cronograma e ART. Esta correto o entendimento que nfio faz parte dessa contratacio
contagens elaboracido de orcamentos? | j //O /,f\,\) /Q<
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ESTADO DO PARANA

CNPJ: 77.819.605/0001-33

Sédo José das Palmeiras, 11 de fevereiro de 2025.

Ao
Sr. Herbert Correia Barros
Advogado do Municipio

Ref. Dispensa Eletronica n°® 02/2025

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Com meus cordiais cumprimentos, venho através do presente relatar o seguinte:

O Municipio de Sdo José das Palmeiras, instaurou procedimento licitatorio, na modalidade

de Dispensa Eletronica destinada a contratagdo de empresa especializada para elaboracio de

projetos arquitetonicos e geométrico, de memorial descritivo e orgamento com ART/RRT, para

pavimenta¢do asfaltica no interior.

Houve diversos pedidos de esclarecimentos recebidos pelo Portal Bolsa de Licitacées do

Brasil — BLL. Preliminarmente, registramos que o assunto foi submetido a 4rea técnica e

demandante da contratagdo, Secretiria de Obras. Urbanismo e Transportes, uma vez que os

questionamentos se referem a critérios oriundos das especificagdes técnica ( segue em anexo

resposta do Secretario de Obras, Urbanismo e Transporte).

Diante da necessidade em dar continuidade ao processo licitatorio ja citado, solicito ao

procurador do municipio que faga manifesta¢do, através da emissdo de seu parecer juridico.

Segue dos documentos acima citados.
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ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
CNPJ: 77.819.605/0001-33

Sao José das Palmeiras, 11 de fevereiro de 2025.

De: Secretaria de Obras, Urbanismo E Transportes
Assunto: PEDIDO (S) DE ESCLARECIMENTO (S)

Ref. Dispensa Eletronica n® 02/2025

Em resposta da dispensa eletronica n® 02/2025

1) Ol4, boa tarde. Gostaria das informacdes sobre a habilita¢ao técnica.
ENG. CIVIL, ENG. AGRONOMO.
2) Qual a extensdo de cada projeto necessario nas figuras 1,2 e 3?

1.850,00 m com drea de 11.100,00 m? ( trecho a ser adequado) conforme
especificagdes da Itaipu.
Santa Mariana 2.225,00 m com 4rea de 13.350,00 m?.

Gameleira 450,00 m com area 2.700,00 m?2.
3)O objeto menciona projeto geométrico de pavimentaciio, levantamento topografico,
cronograma e ART. Sera necessdrio projeto de terraplenagem e sinalizacio?
SIM ( TRECHO SAO JOAQUIM)
4)O objeto menciona projeto geométrico de pavimentacio, levantamento
topografico, cronograma e ART. Esti correto o entendimento que nio faz parte dessa
contrata¢ao contagens e estudos de trafego?
SIM
5) O objeto menciona projeto geométrico de pavimentacio, levantamento
topografico, cronograma e ART. Esta correto o entendimento que nio faz parte dessa

contratacdo sondagens e laudos?

SIM
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ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
CNPJ: 77.819.605/0001-33

6) O objeto menciona projeto geométrico de pavimentagio, levantamento topografico,
cronograma e ART. Estd correto o entendimento que nio faz parte dessa contratacgiio
contagens elaboracio de orcamentos?

FAZ PARTE DA CONTRATACAO.
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SECRETRARIO DE OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES
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PARECER JURIDICO |

DISPENSA ELETRONICA N.2: 002/2025
ORGAO REQUISITANTE: Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes

Retorna o caderno processual para analise juridica do pedido de esclarecimento.

Em sintese, o Agente de Contratagdes demonstra sua preocupagdo quanto as
especificagdes técnicas do projeto a ser desenvolvido pelas empresas interessadas,
considerando a resposta dada pelo Secretario Municipal de Obras.

E oportuno recordar que este Procurador Municipal ndo possui conhecimento
técnico para aferir se as respostas dadas pelo Secretdrio Municipal respondem
satisfatoriamente as indagagdes feitas pela empresa interessada.

Assim, por oportuno, sugiro novo encaminhamento do presente requerimento
para o Secretario Municipal de Obras, para que consulte o Engenheiro Civil do Municipio,
para verificar se existem problemas graves no Termo de Referéncia da presente licitagdo.

Ressalto ao Secretdrio Municipal, que ndo basta contratar genericamente, é
necessario discriminar claramente o trabalho que serd desempenhado pela empresa, pois,
do contrario, a empresa vencedora vai se negar a oferecer servicos nao delimitados em
contrato.

Por fim, caso a diligéncia do Secretario seja custosa, também sugiro a suspensao
do certamente, até ulterior decisio.

Este é o parecer.

Em, llyde fevereiro de 2025.
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